Requerimento 43.docx

GABINETE DO VEREADOR JOCENILSON SILVA SOUZA

Requerimento N°: 43/2025

Autor: Vereador Jocenilson Silva Souza

Assunto: Indico ao Poder Executivo Municipal a implementação de redutor de velocidade (quebra

molas) na Avenida São Paulo entre as Ruas Bahia e Espirito Santo, Localizada no Bairro Belo Horizonte.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que esta subscreve requer, após ouvir o douto plenário desta casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como o § 2°do Regimento Interno e após ouvir o

Douto plenário dessa Casa de Leis Requer o encaminhamento ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal de Marabá, Antônio Carlos Cunha Sá, e Secretaria Municipal de Segurança

Institucional  – SMSI com a seguinte Indicação: indico ao Poder Executivo  a implementação de

redutor de velocidade, localizada na Avenida São Paulo entre as Ruas Bahia e Espirito Santo,

Localizada no Bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

 Com o considerável aumento de fluxo de veículos na Avenida São Paulo e o aumento

de  sinistros de trânsito, sendo, portanto tais fatores uma situação de extremo perigo para os

condutores e pedestres na Avenida citada. Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a

aprovação do requerido.

Marabá 9, Maio de 2025

___________________________

Vereador Jocenilson

Gabinete 10- CMM

Câmara Municipal de Marabá